РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2017 г.                                                                                                                            №247-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ №103-П ОТ 10 ИЮЛЯ 2017 ГОДА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ СОСТАВА ИМУЩЕСТВА, ЗАКРЕПЛЯЕМОГО ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМ УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ ИЛИ ПРАВЕ ОПЕРАТИВНОГО УПРАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ И ЗАКЛЮЧЕНИЯ ТРУДОВОГО ДОГОВОРА С ЕГО РУКОВОДИТЕЛЕМ»

В соответствии с пунктом 5 статьи 8, пунктом 2 статьи 21 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", частью 4 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы Оекского муниципального образования от 26 мая 2017 года №53-28Д/сп «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий», руководствуясь ст. ст. 48, 52, 57,58 Устава Оекского муниципального образования, рассмотрев экспертное заключение на муниципальный нормативный правовой акт №2262 от 16.10.2017г Аппарата губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, администрация Оекского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Оекского муниципального образования от 10 июля 2017 года №103-п «Об утверждении порядка определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления, утверждения устава муниципального унитарного предприятия и заключения трудового договора с его руководителем»:
- в пункте 2.2 Порядка текст «(далее - Собственник)» исключить;
- в пункте 2.6 порядка, вместо слов «Собственник» читать «администрация Оекского муниципального образования»;
- в пункте 2.12 Порядка,вместо слов «уполномоченный отдел» читать «отдел по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связи администрации Оекского муниципального образования», а также добавить абзац 3, который читать в следующей редакции «экономическое обоснование закрепления(изъятия) имущества МУП».
- пункт 2.15 Порядка изложить в следующей редакции «Принятие решения о закреплении(изъятии) имущества в форме постановления Оекского МО, либо принятие решения об отказе в закреплении в форме ответа на обращение, отдел по управлению имуществом, ЖКХ, транспортом и связи администрации Оекского муниципального образования» осуществляет в течение тридцати рабочих дней со дня их поступления в администрацию Оекского МО»;
- в абзаце 9 пункта 3.2 Постановления,вместо слов «иные предусмотренные настоящим Федеральным законом сведения» читать « иные предусмотренные Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях сведения»;
-в пункте 3.6 Постановления, вместо слов «в течение трех дней» читать «в течение трех рабочих дней»;
-в пункте 4.2.3 Постановления, вместо слов «десятидневный срок» читать «в течение десяти рабочих дней».
2. Общему отделу администрации внести в оригинал постановления администрации Оекского муниципального образования от 10 июля 2017 года №103-п «Об утверждении порядка определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или праве оперативного управления, утверждения устава муниципального унитарного предприятия и заключения трудового договора с его руководителем» информацию о внесении изменений.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Оёкского муниципального образования (www.oек.su).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального образования О.А.Парфенов
[bookmark: _GoBack]